
 
 
 

 
 

ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เรื่อง สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือนสิงหาคม  2568 

************************************ 
  1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน
สมาชิกประจำเดือนสิงหาคม  2568  (ณ  31  สิงหาคม  2568)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

31 ก.ค. 68 

สมาชิกใหม่ การเปลี่ยนแปลงในเดือนสงิหาคม 2568 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 31 ส.ค. 68 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ รอบ  
6/68 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 41,050 68 28 17 - 19 41,073  

วิสามัญ 4,620 12 3 - - 2 4,629  

รวม 45,670 80 31 17 - 21 45,702  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกที่ถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ 
ที่ แนบมากับประกาศนี้  จำนวน  10 แผ่น ) ถ้าไม่ถูกต้องให้แจ้ ง สสอท. ทราบภายในวันพฤหัสบดีที่  
4   กันยายน  2568  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  
เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 
                              ประกาศ  ณ  วันที ่    27    สิงหาคม   พ.ศ.  2568 

                             
                 พลเอก 

                       (วิชา   ไผ่เกาะ)  
                        นายกสมาคม 

                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,301 94 1,395

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 370 56 426

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,505 210 1,715

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,175 113 2,288

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 4,004 261 4,265

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,477 390 3,867

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,816 116 2,932

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 157 13 170

9 10 กองบิน 46 445 61 506

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 10 106

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 424 79 503

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,005 60 1,065

13 15 ส่ือสารทหาร 478 201 679

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 50 258

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 666 7 673

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 47 199

17 20 ทหารศรีสองรัก 271 102 373

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 406 66 472

19 24 วังเดิม 4,257 0 4,257

20 25 กองบิน 1 174 37 211

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 253 18 271

22 27 นาวิกโยธิน 1,879 223 2,102

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,181 80 2,261

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 281 93 374

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,227 304 3,531

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 0 0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 592 176 768

28 34 ร.15 19 1 20

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 370 29 399

30 36 ร.15 พัน 2 206 38 244

31 37 ร.15 พัน 4 81 9 90

32 38 กองบิน 2 456 62 518

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 158 0 158

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 23 93

สรุปสถานภาพสมาชิก  ณ  31 สิงหาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 สิงหาคม 2568



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก  ณ  31 สิงหาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 สิงหาคม 2568
35 41 กรมช่างอากาศ 798 107 905

36 42 เขาสามยอด 145 41 186

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 206 40 246

38 44 นปอ. 315 48 363

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 163 8 171

40 46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 14 103

42 50 กองบิน 6 112 16 128

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 222 58 280

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 357 37 394

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 304 92 396

46 54 กองบิน 7 155 5 160

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 161 4 165

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 270 1 271

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 26 84

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 244 29 273

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 530 127 657

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 66 11 77

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 1 13

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 43 0 43

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 1 3

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 0 29

58 67 สุริยพงษ์ 55 9 64

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 1 4

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 3 0 3

61 70 ศูนย์การทหารราบ 0 0 0

62 99 รับตรง สสอท. 2,571 924 3,495

41,073 4,629 45,702รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ก.ค. 68 รอบ 6/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ส.ค. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,299 3            -   1      -       -      1      -        1,302

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 371 -             1      -       -       3      -      -        367

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,504 1            -   -       -       -      -      -        1,505

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,183 1            2      7      -       1      -      -        2,174

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,991 17          4      -       -       -      -      -        4,004

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,480 -             1      2      -       -      -      -        3,477

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,813 4            1      -       -       -      -      -        2,816

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 155 2            -      -       -       -      -      -        157

9 10 กองบิน 46 444 1            -      -       -       -      -      -        445

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 -             -      -       -       -      -      -        96

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 425 -             1      -       -       -      -      -        424

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,004 1            -      -       -       -      -      -        1,005

13 15 ส่ือสารทหาร 478 -             -   -       -       -      -      -        478

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 -             -   -       -       -      -      -        208

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 668 1            1      2      -       -      -      -        666

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 -             -   -       -       -      -      -        152

17 20 ทหารศรีสองรัก 272 -             1      -       -       -      -      -        271

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 407 -             1      -       -       -      -      -        406

19 24 วังเดิม 4,257 4            4      -       -       10    -      -        4,247

20 25 กองบิน 1 176 1            1      2      -       -      -      -        174

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 252 1            -      -       -       -      -      -        253

22 27 นาวิกโยธิน 1,879 2            2      -       -       -      -      -        1,879

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,181 1            1      -       -       -      1      -        2,182

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 281 -             -      -       -       -      -      -        281

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,222 9            3      1      -       1      -      -        3,226

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -             -      -       -       -      -      -        0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 592 -             -      -       -       -      -      -        592

28 34 ร.15 19 -             -      -       -       -      -      -        19

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 369 1            -      -       -       1      -      -        369

30 36 ร.15 พัน 2 204 3            1      -       -       -      -      -        206

31 37 ร.15 พัน 4 81 -             -      -       -       -      -      -        81

32 38 กองบิน 2 458 -             2      -       -       1      -      -        455

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 158 -             -      -       -       -      -      -        158

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 -             -      -       -       -      -      -        70

35 41 กรมช่างอากาศ 795 4            -      1      -       -      -      -        798

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 สิงหาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ก.ค. 68 รอบ 6/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ส.ค. 68

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 สิงหาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 145 -             -      -       -       -      -      -        145

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 207 -             -      1      -       -      -      -        206

38 44 นปอ. 309 6            -      -       -       -      -      -        315

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 163 -             -      -       -       -      -      -        163

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -             -      -       -       -      -      -        0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 -             -      -       -       -      -      -        89

42 50 กองบิน 6 112 -             -      -       -       -      -      -        112

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 221 1            -      -       -       -      -      -        222

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 357 -             -      -       -       -      -      -        357

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 304 -             -      -       -       -      -      -        304

46 54 กองบิน 7 155 -             -      -       -       -      -      -        155

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 161 -             -      -       -       -      -      -        161

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 270 -             -      -       -       -      1      -        271

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 -             -      -       -       -      -      -        58

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -             -      -       -       -      -      -        0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 244 -             -      -       -       2      -      -        242

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 530 -             -      -       -       -      -      -        530

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 66 -             -      -       -       -      -      -        66

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 -             -      -       -       -      -      -        12

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 41 2            -      -       -       -      -      -        43

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 -             -      -       -       -      -      -        2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 -             -      -       -       -      -      -        29

58 67 สุริยพงษ์ 54 1            -      -       -       -      -      -        55

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 -             -      -       -       -      -      -        3

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 3 -             -      -       -       -      -      -        3

61 70 ศูนย์การทหารราบ 0 -             -      -       -       -      -      -        0

62 99 รับตรง สสอท. 2,571 1            1      -       -       -      16    -        2,587

41,050 68 28 17 0 19 19 0 41,073รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ก.ค. 68 รอบ 6/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ส.ค. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 93 1            -       -    -     -     -     -     94

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 56 -         -       -    -     2       -     -     54

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 209 1            -       -    -     -     -     -     210

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 112 1            -       -    -     -     -     -     113

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 260 2            1      -    -     -     -     -     261

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 390 -         -       -    -     -     -     -     390

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 115 1            -       -    -     -     -     -     116

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 13 -         -       -    -     -     -     -     13

9 10 กองบิน 46 60 1            -       -    -     -     -     -     61

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -         -       -    -     -     -     -     10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 79 -         -       -    -     -     -     -     79

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 60 -         -       -    -     -     -     -     60

13 15 ส่ือสารทหาร 200 1            -       -    -     -     -     -     201

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 51 -         1      -    -     -     -     -     50

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 7 -         -       -    -     -     -     -     7

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 47 -         -       -    -     -     -     -     47

17 20 ทหารศรีสองรัก 102 -         -       -    -     -     -     -     102

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 66 -         -       -    -     -     -     -     66

19 24 วังเดิม 0 -         -       -    -     -     -     -     0

20 25 กองบิน 1 36 1            -       -    -     -     -     -     37

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 18 -         -       -    -     -     -     -     18

22 27 นาวิกโยธิน 223 -         -       -    -     -     -     -     223

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 80 -         -       -    -     -     -     -     80

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 93 -         -       -    -     -     -     -     93

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 305 -         1      -    -     -     -     -     304

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -         -       -    -     -     -     -     0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 176 -         -       -    -     -     -     -     176

28 34 ร.15 1 -         -       -    -     -     -     -     1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 29 -         -       -    -     -     -     -     29

30 36 ร.15 พัน 2 38 -         -       -    -     -     -     -     38

31 37 ร.15 พัน 4 9 -         -       -    -     -     -     -     9

32 38 กองบิน 2 62 -         -       -    -     -     -     -     62

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -         -       -    -     -     -     -     0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 23 -         -       -    -     -     -     -     23

35 41 กรมช่างอากาศ 107 -         -       -    -     -     -     -     107

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 สิงหาคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ก.ค. 68 รอบ 6/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ส.ค. 68

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 สิงหาคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 41 -         -       -    -     -     -     -     41

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 40 -         -       -    -     -     -     -     40

38 44 นปอ. 48 -         -       -    -     -     -     -     48

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -         -       -    -     -     -     -     8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -         -       -    -     -     -     -     0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 14 -         -       -    -     -     -     -     14

42 50 กองบิน 6 16 -         -       -    -     -     -     -     16

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 57 1            -       -    -     -     -     -     58

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 37 -         -       -    -     -     -     -     37

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 91 1            -       -    -     -     -     -     92

46 54 กองบิน 7 5 -         -       -    -     -     -     -     5

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 4 -         -       -    -     -     -     -     4

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 1 -         -       -    -     -     -     -     1

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 26 -         -       -    -     -     -     -     26

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -         -       -    -     -     -     -     0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 29 -         -       -    -     -     -     -     29

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 127 -         -       -    -     -     -     -     127

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 11 -         -       -    -     -     -     -     11

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 1 -         -       -    -     -     -     -     1

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -         -       -    -     -     -     -     0

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 1 -         -       -    -     -     -     -     1

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -         -       -    -     -     -     -     0

58 67 สุริยพงษ์ 9 -         -       -    -     -     -     -     9

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 1 -         -       -    -     -     -     -     1

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 -         -       -    -     -     -     -     0

61 70 ศูนย์การทหารราบ 0 -         -       -    -     -     -     -     0

61 99 รับตรง สสอท. 923 1            -       -    -     -     2        -     926

4,620 12 3 0 0 2 2 0 4,629รวม

**
พลเอก                

(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 522248 สำมัญ  นำวำอำกำศเอกหญิง วำสิฎฐี  เขมโฆษิต   1/2557   กรมแพทย์ทหำรอำกำศ 72 11 ก.ค. 68  มะเร็งรังไข่ระยะลุกลำม

2 2571 สำมัญ  พลตรี อำคม  โมระกรำนต์   2/2554   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 80 1 ส.ค. 68  มะเร็งต่อมลูกหมำกระยะลุกลำม

3 557148 สำมัญ  ร้อยเอก ศิริชัย  อินทะรำช   2/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 54 7 ส.ค. 68  หัวใจวำยเฉียบพลัน

4 1249 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ประพันธ์  สิงหะ   2/2554   กองทัพภำคท่ี 3 77 22 ก.ค. 68  ปอดอักเสบ

5 1278 สำมัญ  จ่ำสิบเอก เคล่ือน  ศรีเชียงสำ   2/2554   กองทัพภำคท่ี 3 78 23 ก.ค. 68  ปอดติดเช้ือ

6 450814 สำมัญ  ร้อยโท ไชยศ  สุกทับ   1/2555   กองทัพภำคท่ี 3 61 11 ส.ค. 68  โรคมะเร็งท่อน้ ำดี

7 545498 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ชูชำติ  อินทะรำช   6/2559   กองทัพภำคท่ี 3 62 7 ก.ค. 68  เส้นเลือดหัวใจตีบ

8 62130060013 วิสำมัญ บิดำ นำย สมำน  ก่ิงมณี   พิเศษ/2562   กองทัพภำคท่ี 3 71 3 ส.ค. 68  ภำวะแทรกซ้อนจำกมะเร็งตับอ่อน

9 3210 สำมัญ  พันเอก รุกรบ  โกยทอง   2/2554   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 81 31 ก.ค. 68  ติดเช้ือในปอด

10 540475 สำมัญ  พันจ่ำเอก กังวำลสินธ์ุ  แสนสุข   2/2559   กรมสรรพำวุธทหำรเรือ 51 8 ก.ค. 68  หัวใจวำยเฉียบพลัน

11 516913 สำมัญ  นำวำอำกำศตรีหญิง จ ำปำ  ทรัพย์สมบูรณ์   2/2556   กรมยุทธศึกษำทหำรอำกำศ 71 10 ส.ค. 68  เลือดออกในสมอง

12 545744 วิสำมัญ คู่สมรส นำย ศิริชัย  โกมุทบพิตร   6/2559   โรงเรียนเตรียมทหำร 67 1 ส.ค. 68  โรคสมองฝ่อ

13 609 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ธ ำรง  กมลจันทร์   2/2554   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 63 27 ก.ค. 68  เลือดออกใต้เย้ือหุ้มสมองช้ันใน

14 527706 สำมัญ  จ่ำสิบเอก ประจักษ์  ถิตย์เจิม   4/2557   ทหำรศรีสองรัก 68 30 ก.ค. 68  ภำวะติดเช้ือในกระแสเลือด

15 5854 สำมัญ  เรืออำกำศตรี ปิยะ  ภิรมย์กิจ   2/2554   กรมขนส่งทหำรอำกำศ 68 1 ส.ค. 68  ตำยโดยสำเหตุธรรมชำติ

16 6287 สำมัญ  นำวำเอก สงัด  อยู่อำศรม   2/2554   วังเดิม 85 28 ก.ค. 68  เน้ืองอกกลุ่มกลิโอมำในสมองชนิดรุนแรง

17 7108 สำมัญ  พลเรือโท ณรงค์  ชโลธร   2/2554   วังเดิม 85 29 ก.ค. 68  น้ ำท่วมปอด

18 7134 สำมัญ  นำวำเอก ประเสริฐ  คชโคตร   2/2554   วังเดิม 80 5 ส.ค. 68  เลือดออกในโพรงสมอง

19 7169 สำมัญ  เรือตรี สมใจ  มหำลำภี   2/2554   วังเดิม 80 21 ก.ค. 68  ปอดติดเช้ือ

20 531135 สำมัญ  เรืออำกำศโท เพนียง  แพงวงษ์   1/2558   กองบิน 1 67 5 ก.ค. 68  ภำวะหัวใจล้มเหลว

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนสิงหำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนสิงหำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 542182 สำมัญ  จ่ำเอก ฤกษ์ศิลป์  มีโชคสม   3/2559   นำวิกโยธิน 55 26 ก.ค. 68  มะเร็งปอด

22 66060270004 สำมัญ  พันจ่ำตรี ธันวำ  สืบญำติ   6/2566   นำวิกโยธิน 57 23 ก.ค. 68  มะเร็งตับอ่อนระยะลุกลำม

23 531192 สำมัญ  เรือโท สมบัติ  ไชยนุต   1/2558   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 63 2 ส.ค. 68  ขำดอำกำศจำกกำรแขวนคอ

24 481025 สำมัญ  พันจ่ำเอก เจนสมุทร  สมสัตย์   3/2555   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 70 31 ก.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด จำกติดเช้ือท่ีผิวหนัง

25 539445 สำมัญ  นำย ชัยณรงค์  แนวดี   1/2559   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 59 14 ส.ค. 68  โรคประจ ำตัว

26 554754 สำมัญ  พันจ่ำเอก ภัชทรำวุฒิ  รัตนวงษ์   6/2560   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 51 8 ส.ค. 68  บำดแผลกระสุนปืนท ำลำยสมอง

27 561912 วิสำมัญ บิดำ นำย มำนะ  เกตุแดง   6/2561   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 63 21 ก.ค. 68  โรคมะเร็งปอด

28 539491 สำมัญ  พลตรี เจษฎำ  ประศำสน์กุล   1/2559   ร. 15 พัน 2 64 1 ส.ค. 68  โรคเส้นเลือดหัวใจตีบฉับพลัน

29 517398 สำมัญ  เรืออำกำศโท อนุสรณ์  ธรรมนิยม   2/2556   กองบิน 2 70 5 ส.ค. 68  ตำยธรรมชำติไม่ทรำบโรค

30 563716 สำมัญ  นำย สมเกียรติ  ท ำยำฤทธ์ิศักด์ิ   1/2562   กองบิน 2 59 10 ก.ค. 68  กล้ำมเน้ือหัวใจตำย

31 6236 สำมัญ  เรือตรี นำวิน  ร่ืนกล่ิน   2/2554   รับตรง สสอท 71 16 ก.ค. 68  สันนิษฐำนว่ำหัวใจวำยเฉียบพลัน

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/1) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 544078 สำมัญ  นำย ภูมินทร์  รอดภัย   5/2559   กรมอู่ทหำรเรือ 61 31 ส.ค. 68  ท ำฌำปนกิจ ทร. ไว้แล้ว

2 537295 สำมัญ  ร้อยโท เอกพล  บรรจง   6/2558   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 60 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

3 537301 สำมัญ  ร้อยโท อภิสิทธ์ิ  มำนะเนตร   6/2558   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 60 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

4 550876 สำมัญ  จ่ำสิบเอก นรำธิป  เอียดแก้ว   4/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 39 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

5 550911 สำมัญ  พลตรีหญิง กชพรรณ  ชยะจักรวำรำ   4/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 60 31 ส.ค. 68  เกษียณอำยุรำชกำร

6 552256 สำมัญ  พันโท อัครวุฒิ  พันธุยำ   5/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 41 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

7 555746 สำมัญ  พันเอกหญิง ปรำรถนำ  ช่ืนครอบ   1/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 56 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

8 62020050038 สำมัญ  จ่ำสิบเอก วสันต์  กัสปะ   2/2562   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 45 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

9 540404 สำมัญ  พันจ่ำเอก จตุพล  กิจมะโน   2/2559   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 50 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

10 66110070014 สำมัญ  จ่ำโท ณัฐดนัย  โอวำท   11/2566   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 22 31 ส.ค. 68  สำมำรถช ำระค่ำฌำปนกิจรำยปีได้

11 535247 สำมัญ  จ่ำสิบเอก เอกชัย  ท่ังรอด   4/2558   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 34 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ

12 554529 สำมัญ  จ่ำสิบเอก พิเชษฐ์  เงินจ่ัน   6/2560   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 53 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ (ล้มละลำย)

13 559506 สำมัญ  นำง วิจิตรำ  ผิวแย้ม   4/2561   กองบิน 1 52 31 ส.ค. 68  สมัครประกันชีวิตไว้

14 62050250014 สำมัญ  เรืออำกำศเอก อรรถพล  เกษนอก   5/2562   กองบิน 1 49 31 ส.ค. 68  สมัครประกันชีวิต

15 547347 สำมัญ  เรือตรี สุรเชษฐ์  สกุลำนนท์   1/2560   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 48 31 ส.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

16 62020410010 สำมัญ  นำย อัครอิทธิไชย์  อ่ิมอ่วม   2/2562   กรมช่ำงอำกำศ 57 31 ส.ค. 68  ลดภำระค่ำใช้จ่ำย

17 68010430001 สำมัญ  นำย สุวัฒน์  รักคุณ   1/2568   กรมสรรพำวุธทหำรอำกำศ 45 31 ส.ค. 68  มีปัญหำด้ำนกำรเงิน

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนสิงหำคม 2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร


